
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

17 OTTOBRE 2017  
 

N. 396 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:Variazione al Bilancio di Previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175 comma 5 bis del D. 

Lgs. 267/2000 

 

Nell’anno duemiladiciasette il giorno diciasette del mese di ottobre, nell’apposita sala si riunisce la 
Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Furio HONSELL, Sindaco  Presidente. Carlo GIACOMELLO, Vice Sindaco. Raffaella BASANA, 
Cinzia DEL TORRE, Gabriele GIACOMINI, Antonella NONINO, Federico Angelo PIRONE, 
Pierenrico SCALETTARIS, Alessandro VENANZI, Assessori.  

 

Assenti: Simona LIGUORI, Enrico PIZZA, Assessori.  

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 



  COPIA 
 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2017/396 pag n.3   Allegati 
n. 2 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/04/2017 è stato  approvato il 

Bilancio di Previsione 2017/2019 e relativi allegati; 

- con deliberazione Consiliare n. 31 del 27/04/2017 è stato approvato  il Rendiconto 

della gestione 2016; 

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 43 del 29/05/2017 “Variazione al 

Bilancio di Previsione 2017-2019” e n. 57 del 17/7/2017 “Variazione al Bilancio di Previsione 

2017/2019 e verifica degli equilibri ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs. 267/2000”;  

Richiamata la nota del servizio Integrato Musei e Biblioteca con la quale si chiede di apportare 

al Bilancio di Previsione 2017/2019 le seguenti variazioni in relazione  allo stato d’avanzamento del 

Progetto Europeo COME IN: 

 

ENTRATA  

  2017 2018 2019 

CAP. 485 TRASFERIMENTI CORRENTI 
DALL'UNIONE EUROPEA 
(PROGETTI EUROPEI) - CIVICI 
MUSEI Piano dei conti 2 1 5 1 0 Res 
dott. Vecchiet COS 174  

 

+ € 36.800,00 

 

€ 30.000,00 

 

€ 2.000,00 

CAP. 3573 ALTRI CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI DALL'UNIONE 
EUROPEA Piano dei Conti 4 2 5 99 
999 Res. Dott. Vecchiet COS 174 

 

+ € 14.500,00 

 

  € 4.300,00 

 

 TOTALE + € 51.300,00 € 34.300,00 € 2.000,00 

 

SPESA 

  2017 2018 2019 



 

2017/396 pag n.4   Allegati 
n. 2 

 

CAP. 
3710/5 

SPESE PER ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC.  - MOSTRE 
CIVICI MUSEI E ATTIVITA' 
COMMISSIONATE DA TERZI - 
PROGETTI EUROPEI) Piano dei 
Conti 1 3 2 2 0 Missione 5 programma 
2 – Res. Dott. Vecchiet COS 174 

 

 

 

+ € 36.800,00 

  

CAP. 3590 VOCI STIPENDIALI T. 
DETERMINATO (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 1 1 1 1 6 
Missione 5 Programma 2 Res. Dott, 
Manro G. COS 174  

  

€ 21.500,00 

 

CAP. 3592 CONTRIBUTI OBBLIGATORI  T. 
DETERMINATO  (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 1 1 2 1 1  
Missione 5 programma 2 Res. Dott. 
Manto G. COS 174  

  

€ 5.595,00 

 

CAP. 3593 CONTRIBUTI PER TFR 
T.DETERMINATO  (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 1 1 2 1 3 
Missione 5 Programma 2 Res dott. 
Manto G. COS 174 

  

€ 1.075,00 

 

CAP. 3600 IRAP PERSONALE T. 
DETERMINATO  (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 1 2 1 1 1 
Missione 5 programma 2 Res. Dott. 
manto G. COS 174 

   

€ 1.830,00 

 

CAP. 3611 BENI DIVERSI (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 1 3 1 2 0 
Missione 5 Programma 2 Res dott. 
Vecchiet COS 174 

  

 

 

€ 2.000,00 

CAP. 
7517/1 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 
DI VALORE CULTURALE, 
STORICO, ARTISTICO - CIVICI 
MUSEI (PROGETTI EUROPEI) Piano 
dei Conti 2 2 1 10 8 Missione 5 
Programma 1 COS 174 OPERA 7752 
ROP arch. Agostini  

 

+ € 15.000,00 

  



 

2017/396 pag n.5   Allegati 
n. 2 

 

Cap. 7518/1 ATTREZZATURE (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 2 2 1 5 0 
Missione 5 programma 1 OPERA A 
6988 ROP dott. Vecchiet 

 

€ 500,00 

  

Cap. 7518/1 ATTREZZATURE (PROGETTI 
EUROPEI) Piano dei Conti 2 2 1 5 0 
Missione 5 programma 1 OPERA A 
6989 ROP dott. Vecchiet 

  

€ 4.300,00 

 

 

 TOTALE + € 51.300,00 € 34.300,00 € 2.000,00 

 

Visto l’allegato A) che riassume le variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 2 del D.Lgs. 

267/2000; 

Ritenuto di procedere all’adozione delle succitate variazioni, ai sensi dell’art. 175 c. 5 bis 4 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, nonchè Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott. Marina Del Giudice, e conservati agli atti presso l’Ufficio proponente, 

DELIBERA 

1) Di approvare le variazioni al bilancio di previsione di cui all’allegato A) parte integrante alla 

presente deliberazione; 

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

3) Di trasmettere al Tesoriere la presente variazione, come risultante da allegato B), per il 

seguito di competenza; 

4) Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 



 

2017/396 pag n.6   Allegati 
n. 2 

 

IL SINDACO 
(f.to Furio Honsell) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 

  
 

 

   
 

 

 

 


